Hacienda y Crédito Público, para que, actuando en nombre 
y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, 
suscriba con la Empresa China Communications 
Construction Company Limited (CCCC) de la República 
Popular de China, Acuerdo de Facilidad de Crédito 
por un monto de RMB ~502,316,000.00 (Quinientos Dos 
Millones Trescientos Dieciséis Mil Yuanes), equivalentes a 
US$70,550,000.00 (Setenta Millones Quinientos Cincuenta 
Mil Dólares, moneda de los Estados Unidos de América, 
aproximadamente), que serán utilizados para financiar el 
"Proyecto Construcción de Planta Fotovoltaica para la 
Operación de los Sistemas de ENACAL (ENESOLAR-3/ 
APAS) en el Municipio de Masaya, Departamento de

[...]

esencial para desarrollar los planes estratégicos y operativos 
desde diferentes centros de formación profesional y desde 
nivel central. 

SEGUNDO: Se Adjudica de forma total el procedimiento 
de contratación antes descrito, al oferente Empresa 
Nicaragüense de Telecomunicaciones, por un monto de 
C$ 4, 785,209,04 ( cuatro millones setecientos ochenta y 
cinco mil doscientos nueve córdobas con 04/100) IVA 
incluido, de conformidad a lo establecido en el artículo 
39 y 48 de la ley 737. 

TERCERO: Garantía de Cumplimiento de Contrato; 
El oferente adjudicado, deberá presentarse en la Oficina 
de Adquisiciones de INATEC ubicada en Centro Cívico